
. ."

\'
\

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEAiiÃ - PREFEiTUliA MUNICIPAL DE T}ANGUÃ - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - AytSO DO PREGÃO PRESENCIAL NQ PP04/2022-SEINFRA. A Prefeitura

Municipalde Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 26 de
dezembro de 2022, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita RO 785 - Bairro
Nenê Plácido - Tlanguá-CE. a oroposta de preços e documentação de habilitação para G Pregão
Presencial na PP04f2022 SEINFRA, Guio objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
ENVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CARRADAS DE PIÇARRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE. O Editalpoderá ser obtido

junto à Comissão, no endereça acima, das 08h às 14h, nos dias úteis, e nos cites
ww.tce.ce.gov.br/licitacoes e wwwtlangua.ce.gov.br/ . Tianguá-CE. 12 de dezembro de 2022. Trago
Pereira Andrade e Vasconcelos Pregoeiro OHcial

Tlanguá-CE: {2 de dezembro de 2022

Á.,. P«.&.ü,J
.ç\ü ade e 'g asconce\as

Pregoeiro do Município de Tianguá

'ã

Av. Moises Moita. 785 Nenê Plácido - CEP: 62.320-000 Tianguá Ceará wjüElól:11a!!s!!a:çe:oQv:b
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 -« Fone= (88) 3671-2288



ESTADO Da CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TiANGUÁ - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
- AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL NO PP04/2022-$EINFRA. A Prefeitura Municipal de Tianguá
comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do.:dia 26 de dezembro de 2022, na
sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n ' 785 - Bairro Nenê Plácido - Tianguá-
CE, a pⓕposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencia! n' PPQ4/2022-
SEINFRA, cujo objeto é'o REGISTRO DE' PREÇOS PARA FUTURAS E ENVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
CARRADAS DE PlçARRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. O Editalpoderá $er obtido junto à Comissão, no
endereço acima, das 08h às 14h. no$ dias úteis, e nos cites: www.tce.ce.gov.br/licitações e
www.tiangua,ce.gov.br/
Pregoeiro Oficial.

às 14h. no$
Tianguá-CE,

dias úteis. e nos
t2 de dezemb© de 2022. Trago Peneira Andrade e .yfllil?Óycelos --

Tianguá-CE, 12 do dezembro de 2022 ⓕ
..j' 'Q

;.'?qTrago Pereira Andrade e Vasconcelos
Preg.oeiro do :Município de Tianguá.

SEékÊfARIA ÜUN IéIPAI- OE SAÜbE'- I-ICnÁêÃQ - RÉSUEtÀl50 DE JUt(IÀÚÉN-rO; êHÉ 04/2022-SISA /2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFÉnURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ4E - SECRETARIA DE SAÚDE - CHP 04/2022-
SE$A -- RESULTADO DO JULGAMENTO Da$ DOCUMENTOS DE CREDENCHAMENTO . $ecretaHa Municipalde
Saúde, par meia da Comissão Permanente de Licitação. torna público o ⓕsultadÓ do julgamento dos Documentos de
C⑤dendamento da lidbção na modalidade Chamamenⓕ Público pam Credenciamento n' CHP €1)4/2022 -LESA --
CREDENCIAMENTO DÉ PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE
SAÚDE. COMPLEMENTARES. CONFORME PROJETO BÁSICO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
PROGRAMA NANA E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE. CREDENCIADA: ROSALIA
TORRES VELÁZQUEZ FREIRA. inscHta no CPF: 082.138.461-92, Média Generalista, CRM CE n' 25033.
PROPONENTE PARA A FUNÇÃO DE MÉDICO GENERALiSTÀ; mã$cando o$ v/aloíes: c;onⓕKívle Planllha Constante
no Pfojeto Básico Anexo Ido edital em epígrafe. Flm aberto o prazo íecursalpreüsto no edital. Maiores informações na
sala da Comissão de Licitações, localkada na Av. Moisés Moita no 785 Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 13 de
dezembro de 2022. Deid Junior do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação.

PREl;EITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ -- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - EXTRATO D0 2'
(SEGUNDO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO NO 02052201SEMED, resultante da Concorrência
Pública n' 01/2022 SEMED. 08JETO: CONA'ROTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA
C.E.B. MARCELLA MARCA 'rERCEiRQ BENTO GUASQL#E. NA SEDE' [$0 MUNICÍPIO DE TIANGUÃ -CE,
celebrado entre o MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, através da SÉ:CRETARIAIMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a
empresa DELTACON CONSTRUÇÃO. LOCAÇÃO E ENGENHARIA E[RELI. cujo objeto é: O presente
Termo Aditivo tem por objeto o replanilhamento da C)bra, em virtude das quantidades conforme projeto
básico, para manter o equilíbrio económico -financeiro do contrata, sendo necessário o acréscimo de alguns

''SECRETARIA: MUNICIPAL DE EDUCI[ÇÃ$ : 1:bITAÇÃ
. i.l ' .'-:. ...: ' '' .:0âÜ52201qEMÊ

nITRAtO ;Ód 2' ADmVÓ;DÓ ÜONTRÀTO:.
Ó22 :. :-Jb' l: :Ç : .: . .

itens do oroieto inicial devido à adequação do oroieto ao real a ser executado, tudo conforme parecer
técnico e pianiiha de repianilhamento. Das Alterações: O Valor 'r(êtai do Contrato passará de R$
755.690,06 (setecentos e cinquenta e cinco mll. seiscentos e noventa;;reais e seis centavos). para R$
944.C)02,09 (novecentos e quarenta e quatro mil. dois reais e nove centavos). Valor acrescidos R$
188.312,03 (cento e oitenta e oito miltrezentos e doze reais e três centavos), correspondendo a 24:92 % do
total da obra. DATA DA ASSINATURA: 03/11/2022. SIGNATÁRIOS: [)LEGO SÁVIO TOMAZ MOITA
Proprietário da Contratada/ Ana Vládia Morelra Nunes B rbosa Secreta'rla de Educação.

Alterações:

quatro mil dois

Assinado ele[ranicamenEa por Marca c[aúaia Rodngues Gonça[ves CPF "' 025 ]13 " em t3.'1tk.'?0ua ce gov orla aroanc R php?i 6ez77 Êllll$i



(gv) '%ãb''iapvt.F 'ou.e

soppQm squan4paai wu '©98'g

apnaw atiiequn op n111aluop.
epuai w⑤ nnlap odnx8 oig

epuaJ ep oquaduasap o ioqpqe©

'eaõlo ncuuasqo '%th'g3 eaed

eulrt a '%ü'g eled %gr3 .ap 'elF

slaNU wa a8-0puqaeu '%B wa

-laaiai ON 'epedmo ol5eFdod ep
o$wadroai e opuDOBai 'epanb

'%Sg'.86.e no8aqo
oqFqei:l op epuaa was so11p
-lwop ap olãaodoad e 'zma ap
aà$sawp} opal8as ou '6t-ptaoa.
ap elmaptnd. elas opeooõoaã
auboip o'P '.aBRe ON' '%66:m ap
ia el3e) sn 'noa op aa:i©u

e(m oqpqa4 0p epal tuas sai
.elas alin8uBum o uoqulg
'(ãgal} mgqie3s3 a e1lei8oag ap

-©w. iod lwopeN wlnb©d.ep

opniam op. :epüiWO eptni iarb

.N

%e'Z ap

pp epenb
wq3 'aa1lq.Dd

'.e.a4$1'f asPul'@i.

eP ol=Edu!
aüld o eab

eadlop t?slnbsad ep oçs sopé:(l I'llS'yUS ⑩N !

oqleqPitlop tlpuaa manssod
aP



DIÁ]U0 0FICIXI DO ESTADO SÉ]UP 3 l ANO XIX' N'247 ! FORTALliZA, 13 0n DEZEXIBRO DE 20221

Estado do Ceará - Prefeitura Nfunicipal dc Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Elctrõnico N' 2022.12.12.1. A Pregoeiro Oficial do Município de
Assaré./CE torna público que será realizado Certame Llcitatório na modalidade Pregão Elctrâuico - Quieto: Aquisição de connbustíveis destinados
ater\din\eito das necessidades da frota de veículos oficiais e loc:idos(Perímeüo Fortaleza), penenccntes ao Município dc Assaré/CE. início dc acolhimêtlto
d s propostas: ]4 de dezembro de 2G22 a FaüRI das l?:08 hams. AbcrRlm das propostas; 26 de deKlnbfo de 2022 às a9:00 bons. !nic o da sessã!
de preços: 26 dc áezeaibre dc 2022 às 89:30 a mvês do siic www.conpmsa gare.com.bg. (}s iBtcnssadas poderão obter e tcxfo isecgfa
dos endereços cícü6tlicos; www.comprasassue.com.bí e afww.ícc.cc.gov.br ou ao Setor dc Liciia②es da i'refeituíü sitliad à Rua Dr. l)
Mota Assaré - Ccmá no ]iorário de 08:0D às 12:00hr's. ]nformaçõcs pc]o tc]cfanc (88) 3535-1613 . Aísüré/CE, ].2 de dcmmbrü dc 2022.
Morais Tributino - Prcgocira Oficial do A'lünicípio. :. /;il= 1 .f") (

d
WFlr'ais vila4 15 vllé ÇC

Estado do Ceará - Câmara Municí])al de Apuiarés - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 202:2.12.07.01-TP
Licitação da Câmara Municipalde Apuiarés, torna público, peia cona«isento dos interessados, que no próximo dia 29 dc Dczcmbr

realizando licitação, na modalidade Tomada. de Praças: tombado sob o n' 2022.12.07.01-TP critério dejulgamento Nlenor Pr
ontratação de empresa especializada em serviços de engenharia pam executar serviços de itlattutenção e reforma do prédio da Câilltqríi"lçíüíiCi$ãl'cíê

Apuiafés, mdo collüorlne esjeciacbções contidas no PraÜeto Básico/Temia de Referência cm anexo, o qual se encalltra lta íntegra na Sl:(!b4g Cam;suão. .
siiüttda a Rll& Luiz Camcire de Azzvcdo, S;N, Centro, Apuiafés/CE, ⓑsin comollo ?orea{ do TCE-CE: h!!ps:/f içilacocs.$cc.ce-güv -bf, ! icfcs ;;ifo!?aiüçõaí'
no ci\defeso ciíõdo ou .pejo telefone (85) 9,9156-í 379 ou e«mail: camampuiares@.gmaii.oonl, no 1lorário dc ç7:301t à$ i ;30i}. Apuiarés - CE, : 2 de
Dtznmbro de 2022. Diego Barbosü de cousa - Presidente da CPL.

A CoiniRão Pertnanel\le

Estado do Ceará - Pref©itufü Municipal de 'l'ianguá - Secretaria de Infraestrutura - Aviso do Pregão Presencial N" PP04/2022-SEINl?RA. A
Pre6eitt\ra Municipal de Tíailguá comunica aos intenssados q\le estará recebendo até às 08h30min do dia 26 de dezembro de 2022, na sala de retutiões da
Con\issão de Licitação, sito à Av. Maisés Moita n" 785 - Baixo Nenê Plácido - Tianguá«(l:H, a proposta dc preços c docúnlcntaçãa de babiJitação pnrü o
Pregão Presenciam' PP04/2022«$EINFRA, cujo obUeto é o Rc8istro de Paços para futuras e enventuais aquisições de caimdüs de piçana para atender its
leccssidades da Secretaria de Ti)fraestrutura do Município de Tianguá/CE. O Editalpadcrá $cr ot)tido junto. à Comissão, na endet'eço ágil)ta, das 0811 ãs
14h, nos dias úteis. e nos cites: w'çvw.tce.ce.gov.br/licitacocs e www.tiangua.ce.gov.br/. Tiünquít - CE, 12 de dezembro dc 2622. Trago Pcrciru Attdrltdc

. c Vasto celas -- Preg iro Oüci !.

\\

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de Apontada - Estrato dc Con\ocüção das Empresas Remanescentes - Concorrência llúhlica N'
IS.06.01/2022-08 - Aviso dc Cola oração de Empresas Remanescentes. O Secretário cie Infraestnitura,"torna público o Estrato de Convocação das
empresas mmanescentcs dü Concorrência Pública n' 15.06.01/2022-08, cujo abeto é a contratação dc pcssoajurídica para executar obm dc pavimcntnção

n\pedra scm rduntamenta com pedra adquirida, .nas J.ocalidades de Jurcina, Tcaraí e Moitas. no Município de Amontada, l)jante dn recusa cla assinüttira {lo
ontFato poí parte da empresa vencedora L&] Serviços EIRE],], inscrita no CNPJ/MF n' ]3.370.874/0001-82, ficam convocadas, no prazo dc 05 (c:nco)

dias, $ partir dcsu publicação, lodos ãs empmsas remanescentes, por ordem de classiHicüç3o de vítlor e, posterior parecer do seios de engenharia. pam aceitar
e urinar o contrato c asstunir a abra com o mesmo valor e as ulcsmas condições da empresa velcedom, obÚeto do processo em epígrafe. ficam(Eo assegurada

contratação da enlpnsa melhor' classificada. Apontada a CE, 12 de dezembro dc 2e22. Flávin Casar Bruto I'lixeira - Secretário dc Infraestrutura

Estudo do Cerra - Agência Reguladora l.nternlunicipal de Saneamento (ARIA CB) - Convocação - 4.ssemblcia Geral Ot'dinátia {ln Caltsórcio
Púl)lied Agência Regnladorn Jntermünicipaldc Saneamento (ARIA CE). Convoca.ií\os V. Exa., com:rundaiiento nD cláusula l?i' do Controlo de
Consówio Pública, para participar da Assembleia GeralOrdinária do C'onsórcia Público Agência Regulador Intermunic.epal de Saneamento (ARl$ CE).
a ser realizada virtualmente. pot intermédio do aplicativo 6ooBlc Mcct (Link:!üttps:/./meDI.googlc.com,''pac-wlqh-hzh), ijo dia 22 dc dezembro dc 2r)22,
enl pritucii'a chanlüda às 8h, e segunda chamada às 8;30h, com a scgttinte pauta: 1. Abet»tum; 2. Aprovação da Ala anterior; 3. Eleição para Pnsiclente.
e Vice-PKsi.dente. do Consórcio .(biêilio 202.3-2024); 4. Quilos Assuntos; 5. Encerranlcnto. caso sqa designado repre8cnlantD, deverá scr encamülltado
coill ütitecedência procuração válida, com fimla. reconhecida ou asse.nada com certificada digital, pam o e-hüil: contataGêariscea.ra.com.hr. erecto $c o
representante 6or o Vice-Prefeito do Município, conforme disposto na cláusula i 6' do Contrato de ConsóNio Público. Atcnciosümcntc, Alcxundre Games
l)iógcncs - Presidente do Coas6rclo ARTE CE.

.0
lpS(.
MISTO

F$G=C120e3ç

Estado do Cear'á- Prefeitura »t.unicipa} de Campos Sai⑤ -Estrato de?rllcessa Adesão a .Áta dc Rcgist de Preços N' 2022/0S{ $ - ?rocesw C tona
N' 01)7/2022-SISA. Contratante: ])re.feitura Munictpaldc Cunpos fales, Secretaria de Políticas püm a Saúde, representada por Ret;isíane Mana Pereim Roclla
SaDIos, Contratada: Safe Suporte a Vida e. Comercio Intenlacional LTDA, com sede na Rtiü }'rof. Mário Ramos, 2D, Bongi, Recite/PE CEP: 50751-430,

scrita no CNPJ n' 08.675.394/1)001-90, com o valor de R$ 13 1.760,00 (cento e trinta c um mil c sctcccntog c sessenta). Objcto: Rcgistro dc Praças para
ülras e eventuais aquisiçõe.s de equipamentos dc ultrassotlogíaüa para atender as necessidades da secretaria de políticas para a. Saúde de Campos Süles-CE

na condição de Adesão nü Ata de Registra de Preços n' 2022/05050, Resultante do Pregão Eletrõnico N' 20210fi59- Vigência: 31 de Dezembro de 2022.
Valor (}lobalda Adesão: R$ 13 1..760,00. (cento e trinta e um tuit c setecentos c scssctita rea.i$), oferente a. cor tratação nos quantitativos estabelecidos tlc$.sc
processa. Classificações Orçaulencárias: t)9.01. i012204022.055 -Manutenção das Atividadcs da Secretaria de Saúda 09.a2.1030110092.059 - Manutenção
das Ações dos Programas de Atenção Básica 09.02.10302100'72.062 - b4anutenção das Est. da fede de serviços públicos de saúde média e alta complexidade

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Pemaanentc.

Estaílo dü Ceará.- Prefeitura 3Uunicipal de Eusébio - .llxtrnfo da Àtttde Rcgislro de Preços N' 047/2022 - Pregão IBlctrânico/Rcgislro dc Preço!
N' 11.003/2022. Órgão: J'refeitura Municipa]de Eusébio - CNPJ N" 23.563.067/000] -30, através da Secretaria de Cultura e Turismo. Fornecedor: L\H
industria Comercio c Serviços LTDA, inscrita no CNPJ n' 27.097.094/0001-15, para o ]orc 01. pcrEazcüdo tiü\ valor tota]dc R$ ] .970.000,00 (.htlm
milhão"e-novecentos c setenta milreais). Estimado para o período de vigência da Ata dc Re8istro de Preços.: Data de Assinatura: 08 de dezembro de 2022
Procedimento Lícitatório: Pregão Eletrânico/Registro de Preços N' 11.003/2022. Oqcto: Rcgistro de preços para futura e eventual contratação de serviço
de amamentação em espaços púbiic.os de ijiteresse da Secretaria de Cultura e Turismo do Município dc Eus%bio/CE. Vigência: 12(doze) meses, contados
alJartir da data de assinatum da Ata de R.egistro de Preços. Assina pelo Fornecedor: Cícero Wagncr Batista Cruz Filho. Assina pela Prefeitura Municilla
Eusébio: O Gcrenciador da Ata: Tarcísio Christíannc Games da Silvo.

12.12.J/2822-Dl\faRSAS. Oí$cto: aquisição de combustíveis vers09 derivados dc petróleo para atender as nwessiáaóes dos vcictilos peítencenlcs à i'ro:
oüctal e/otl vinculados às Diverstis Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeituín Municipal de Brejo Santo-CE., referente ao cxctcício fiitanccilc
c[c (2023'1, coilformc Tempo dc Referência. Tipo: Menor Paço (Por item). Modo dc Disputa; Aberto. O Pregoeiro Oficiü] dcstc ]\município comunicltüos
Qtcíçssados quc o início da disputa será a partir das 09h:00ln (horário local) do dia 26 de dezembro de 2022, em sessão pública eletrânicli, qt:e ocort'erá
através do endereço c]ctrânica;(www.b]].orE.br}. Maiores informações ou aquisição do editalno endereço elettõnico acitnü, üa Sala da Comissão, siluaçla
na Rua José Manas Sampaio, n". ?34, Centro, Brejo Santo, cearã, através do Êonc (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00in e, ainda, através do endençü
elotrõntco; (www.tcc.cc.gov.br). Eriton George Salas Bertiardo - Pregoeiro Oficial da PM.BS.

ES']XDO DQ CL\itA PREFEITURA &]UN]C}PAL DB BNFURITÉ JUQSO DE LICITAÇÃO PRE&Ã0 BLETR.ÓN]CO N" 99]2.0t/2e22 A

de julgamento menor pnç+ por lote. que será realizado ho alia 26 de dezembro de 2022. às 9h30min, nQ portal: htfl)://www.bbmnetlicitacoes..cg.p.
br 'eom o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE l<IT'S DIE CÊWBKQS ALlhtENTICIOS, MATERTÀL Dll; HIGIENE E LIMPEZA E l..ANCHl:S
DESTINADOS A EXECUÇÃO) uo }'.ROiEVO .FUNDO x)A.INFÂNCIA E DO ADOLX$CENI'E -lvAÚ social,, UE REGI'ONSABil.,il)AI)n
DA SERRE'l'ARIA DO DESENVOIÀrlhlKNTO ECONÓMICO E SOCIAL DO MI.rNTCIPTO DE BA'E?URITE/CÊ, o qualsc encontra ila íntegi':t
na Sede da Comissão Permanente de [-,imitação, ]aca]ízada à Travessa 14 dc Abri], S/N, C:entro, Raturité/CE, no horário de 08h às 1211 e no site dn
I'i'lbtinalde Contas do Estado https://licitacoes.tce.cc.gov.br/. Nylínara Clcicc l\lareira de Olivcii'a - l)regoeira


